Bolsa de Valores de Panama

Volumen negociado por emisor

Informe 2010

"Entidad Regulada y Supervisada por la Superintendencia del Mercado de Valores".
Licencia para operar como Organizacion Autorregulada.



Volumen negociado por emisor

MAYO 2012

Departamento de Desarrollo

Resumen 2010

Mercado por Instrumento (Enero - Diciembre 2010)

(USD)
Acciones Acciones Acciones Bonos de Valores
Mercado Bonos Acciones Comunes . Acciones de Fondo Desarrollo Bonos del Estado |Bonos Hipotecarios| Bonos Recompras | Letras del Tesoro |Notas Corporativas| Notas del Tesoro Comerciales Total
Preferidas Preferentes Recompras e .
Inmobiliario Negociables
Primario 595,588,415 - 29,744,300 80,005,851 1,142,289 - 8,063,000 75,000,000 98,959,000 385,052,850 - 471,175,107 387,866,272 2,132,597,083
Secundario 105,789,118 68,015,850 77,000,466 66,251,745 13,348 100,701,942 859,000 - 7,873,110 39,434,488 632,220 37,000 26,261,575 13,685,158 506,555,020
Total 701,377,533 68,015,850 106,744,766 146,257,596 1,155,637 100,701,942 8,922,000 75,000,000 106,832,110 39,434,488 385,685,070 37,000 497,436,682 401,551,429 2,639,152,103

Fuente: Departamento de Desarrollo de BVP

Composicion de los mercados por instrumento

Acciones Comunes
Acciones de Fondo
Acciones Preferentes
Acciones Preferidas
Acciones Recompras
Bonos

Bonos de Desarrollo Inmobiliario
Bonos del Estado
Bonos Hipotecarios
Bonos Recompras
Letras del Tesoro
Notas Corporativas
Notas del Tesoro

Valores Comerciales Negociables

Primario
81%

2,132MM
507MM
2,639MM

Bonos de Desarrollo Inmobiliario

Valores Comerciales Negociables

Acciones Comunes
Acciones de Fondo
Acciones Preferentes
Acciones Preferidas

Acciones Recompras

Bonos del Estado
Bonos Hipotecarios
Bonos Recompras
Letras del Tesoro
Notas Corporativas

Notas del Tesoro

Bonos

Fuente: Departamento de Desarrollo de BVP

¢



MAYO 2012

Volumen negociado por emisor Departamento de Desarrollo

Mercado Primario

Emisor por Mercado Primario (Enero - Diciembre 2010)
(USD)

. . . Bonos de Valores
Acciones Acciones Acciones

Emisores Acciones Comunes Acciones de Fondo Desarrollo Bonos del Estado |Bonos Hipotecarios | Bonos Recompras | Letras del Tesoro |Notas Corporativas| Notas del Tesoro Comerciales Total

Preferidas Preferentes Recompras

O© 0 N O Ul A& W N =

W W W W W w NN N NN DD DN NN R R R R R R R R s e
Ul A W N PO O 0N AW N RO O NN AW N RO

Aliado Factoring, SA.

Aliado Leasing, S.A.

Banco Aliado, S.A.

Banco Delta, S.A. (Bmf)

Banco General, S.A.

Banco Internacional de Costa Rica, S.A.
Banco La Hipotecaria, S.A.

Banco Nacional de Panama

Cable Onda, S.A.

Cochez y Compaiifa, S.A.

Colfinanzas, S.A.

Compaiiia Azucarera La Estrella, S.A.
Corporacion de Finanzas del Pais
Credicorp Bank, S.A.

Desarrollo Inmobiliario del Este, S.A.
Econo-Finanzas, S.A.

Empresas de Distribucion Eléctrica Metro-Oeste, S.A.
Empresas Melo, S.A.

Empresas Tagaropulos, S.A.
Financiera Cash Solution

Finanzas y Créditos del Hogar, S.A. (Financiera La Generosa)
First Factoring, Inc.

Fondo General de Inversiones, S.A.
Franquicias Panameiias, S.A.

Global Bank Corporation y Subsidiarias
Grupo Bandelta Holdings Corp.
Helefactor, Corp.

Hipotecaria Metrocredit, S.A.

HSBC Leasing, S.A.

Indesa Capital, Inc.

MHC Holding, LTD.

Ministerio de Economiay Finanzas
MMG Fixed Income Fund, S.A.
Multibank, Inc.

Mundial Global Diversified Fund, S.A.

¢

6,000,000
3,000,000
3,347,000
5,624,000
118,839,000

100,061,950
12,014,800
8,568,000
50,000,000
3,500,000

32,825,000

20,000,000

16,241,000

11,823,950

17,000,000
67,263,000

23,800,000
9,234,000
20,405,215

29,228,000

20,000,000

326,000
49,853,489

659,000
9,355,400

3,759,300
670,574

75,000,000

2,957,000

385,052,850

Inmobiliario Negociables

4,813,425

88,908,563

67,574,162

5,000,000

5,000,890

20,752,190
20,050,280
13,017,709

6,000,000

4,000,000

83,004,000

3,000,000
9,000,000

6,000,000
3,000,000
23,347,000
10,437,425
118,839,000
88,908,563
67,574,162
75,000,000
100,061,950
17,014,800
8,568,000
50,000,000
8,500,890
326,000
32,825,000
20,752,190
20,050,280
33,017,709
6,000,000
16,241,000
4,000,000
11,823,950
49,853,489
17,000,000
150,267,000
659,000
3,000,000
11,957,000
23,800,000
9,234,000
20,405,215
385,052,850
9,355,400
32,987,300
670,574



MAYO 2012
Volumen negociado por emisor Departamento de Desarrollo

Mercado Primario

Emisor por Mercado Primario (Enero - Diciembre 2010)

(USD)
. . . Bonos de Valores
Emisores Acciones Comunes ACClor,leS Acciones de Fondo Acciones Acciones Desarrollo Bonos del Estado |Bonos Hipotecarios| Bonos Recompras | Letras del Tesoro |Notas Corporativas| Notas del Tesoro Comerciales Total
Preferidas Preferentes Recompras Inmobiliario ekl
36 ODIN Energy Corporation 1,142,289 1,142,289
37 Panamefia Motores, SA. 20,009,053 20,009,053
38 Petroleos Delta, SA. 10,037,000 10,037,000
39 Premier Index Fund, S.A. 192,383 192,383
40 Premier Latin American Bond Funds, S.A. 13,890,181 13,890,181
41 Premier Short Term Bond Fund, S.A. 1,903,330 1,903,330
42  Premier U.S. Fixed Income Fund, S.A. 9,302 9302
43  PromotoraTorre Aseguradora Ancén 8,063,000 8,063,000
44  R.G.Inmobiliaria S.A. 1,331,000 2,000 3,959,000 5,292,000
45 Republica de Panama 471,175,107 471,175,107
46  Saltos de Francoli, S.A. 3,371,000 3,371,000
47  Sociedad Urbanizadora del Caribe, S.A. 7,111,000 23,740,000 30,851,000
48 Tagaropulos, SA. 5,000,500 5,000,500
49 TAGUA Fund, Inc. 4,131,192 4,131,192
50 Towerbank International, Inc. 5,000,000 5,000,000
51 Tropical Resorts 20,000,000 20,000,000
52 XFideicomiso 96,000,000 96,000,000
: Total 595,588,415 - 29,744,300 80,005,851 1,142,289 - 8,063,000 75,000,000 98,959,000 - 385,052,850 - 471,175,107 387,866,272 2,132,597,083

Fuente: Departamento de Desarrollo de BVP



MAYO 2012
Volumen negociado por emisor Departamento de Desarrollo

Mercado Secundario

Emisor por Mercado Secundario (Enero - Diciembre 2010)

(USD)
. . ) Bonos de Valores
Emisores Acciones Comunes Acc1or.1es Acciones de Fondo Acciones Acciones Desarrollo Bonos del Estado |Bonos Hipotecarios | Bonos Recompras | Letras del Tesoro |Notas Corporativas| Notas del Tesoro Comerciales Total
Preferidas Preferentes Recompras Inmobiliario Narueelies

1  AESPanamj,SA. 60,208,394 60,208,394
2  Amiworld, Inc. 5,130 5,130
3  BahiaLas Minas Corp. 152,100 12,459,074 12,611,174
4 Banco Aliado, S.A. 199,220 447,100 646,320
5  Banco Delta, SA. (Bmf) 613,500 130,000 743,500
6  Banco General, S.A. 7,589,013 1,483,500 9,072,513
7  Banco Internacional de CostaRica, S.A. 70,000 1,131,000 1,201,000
8  Banco LaHipotecaria, S.A. 37,000 2,311,553 2,348,553
9 Banvivienda 114,445 114,445
10  BG Financial Group, Inc. 25,590,698 25,590,698
11 Bolsade Valores 249,900 249,900
12  Cable Onda, SA. 203,513 203,513
13 Cochezy Compaiiia, S.A. 5,416,989 220,000 5,636,989
14 Compaiifa Azucarera La Estrella, S.A. 505,800 505,800
15 Corporacién de Finanzas del Pais 50,000 179,200 229,200
16  Credicorp Bank, SA. 1,454,470 1,454,470
17 Desarrollo Inmobiliario del Este, S.A. 4,672,500 4,672,500
18 Econo Grupo, S.A. 421,611 421,611
19 Econo-Finanzas, SA. 546,860 625,000 1,171,860
20 ElektraNoreste, S.A. 4,011,305 4,011,305
21 EmpresaGeneral de Inversiones, S.A. 11,046,918 50,207,398 61,254,316
22 Empresas Melo, S.A. 6,482,400 1,646,405 8,128,805
23 Enel Fortuna, SA. 4,225,053 4,225,053
24  Fideicomiso de Corredor Sur 2,189,020 2,189,020
25 Financiera Automotriz, S.A. 1,072,316 1,000,778 2,073,093
26  Finanzas Generales, S.A. 1,525,000 1,525,000
27  Finanzasy Créditos del Hogar, S.A. (Financiera La Generosa 925,000 1,491,241 110,000 2,526,241
28  FirstFactoring, Inc. 301,067 2,020,514 2,321,581
29 Fondo de Inversién Inmobiliario Vista 76,561 76,561
30 Fondo General de Inversiones, S.A. 15,419,785 15,419,785
31 G.B.Group Corporationy Subsidiaria 1,430,457 1,430,457
32 Global Bank Corporationy Subsidiarias 4,195,313 42,529,338 29,883 6,578,000 53,332,533
33  Grupo ASSA, SA.y Subsidiarias 7,019,352 7,019,352
34 Grupo Bandelta Holdings Corp. 20,000 20,000
35  Grupo Inmobiliario de Capital Privado IT (GICAPII), LTD. 82,400 82,400

¢



Volumen negociado por emisor

MAYO 2012

Departamento de Desarrollo

Mercado Secundario

Emisor por Mercado Secundario (Enero - Diciembre 2010)
(USD)

36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70

Emisores

Grupo Melo, S.A.

Grupo Mundial Tenedora, S.A.
Hipotecaria Metrocredit, S.A.

HSBC Bank (Panamd)

HSBC Seguros, S.A. (Conase)

Ideal Living, Corp.

Inmobiliaria Don Antonio, S.A.

IV Fideicomiso

IX Fideicomiso

LaHipotecaria Holding

Latin Clear

Los Castillos Real Estate, Inc.

MHC Holding, LTD.

Ministerio de Economiay Finanzas
MMG Fixed Income Fund, S.A.
Multibank, Inc.

Mundial Global Diversified Fund, S.A.
Mundial Multi - Strtegy Income & Growth Fund
ODIN Energy Corporation

Panama Fixed Income Fund 2

Panama Fixed Income Fund A
Panameiia Motores, S.A.

Petroleos Delta, S.A.

Premier Index Fund, S.A.

Premier Latin American Bond Funds, S.A.
Premier Short Term Bond Fund, S.A.
Promotora Torre Aseguradora Ancon
R.G. Inmobiliaria S.A.

Republica de Panama

Rey Holdings, Corp.

Saltos de Francoli, S.A.

Sociedad Urbanizadora del Caribe, S.A.
Towerbank International, Inc.
Tropical Resorts

Unién Nacional de Empresas, S.A.

¢

Acciones Comunes

15,095,550

1,026,384
565,000
1,700,000

20,812

1,185,913 4,336,699
400,000
1,002,500
150,000
34,650

375,819
55,000
2,030,999

480

303,727

Acciones
Preferidas

3,198,013

966,000

21,753,900

495,000

3,795,800

762,900

Acciones de Fondo

2,734,693

10,022,063
2,916,269

17,593,245
14,792,815

305,288
1,632,171
676,455

Bonos de
Desarrollo
Inmobiliario

Acciones
Recompras

Acciones
Preferentes

42,375,521

1,196,024
1,305,186

13,348 121,421

859,000

4,465,732

Bonos del Estado |Bonos Hipotecarios | Bonos Recompras

464,000

31,667
18,050
2,359,394

49,362

2,011,861

2,898,860

3,930,492

5,812,429

647,489

Letras del Tesoro |Notas Corporativas

632,220

Notas del Tesoro

Valores
Comerciales Total
Negociables

15,095,550
46,599,918
444,000 957,362
1,531,000
21,753,900
3,711,861
31,667
2,916,910
2,359,394
495,000
20,812
3,930,492
5,522,611
632,220
2,734,693
5,391,824
11,327,249
2,916,269
134,769
17,593,245
14,792,815
6,814,929
150,000
305,288
1,632,171
676,455
859,000
34,650
26,261,575
4,841,551
55,000
310,000 2,988,488
762,900
480
303,727

26,261,575



Volumen negociado por emisor

MAYO 2012

Departamento de Desarrollo

Mercado Secundario

Emisor por Mercado Secundario (Enero - Diciembre 2010)

(USD)
. . . Bonos de Valores
. . Acciones ) Acciones Acciones . . . )
Emisores Bonos Acciones Comunes . Acciones de Fondo Desarrollo Bonos del Estado |Bonos Hipotecarios | Bonos Recompras | Letras del Tesoro |Notas Corporativas| Notas del Tesoro Comerciales Total
Preferidas Preferentes Recompras e .
Inmobiliario Negociables
71 VI Fideicomiso 1,205,892 1,205,892
72 VII Fideicomiso 1,490,287 1,490,287
73  VIII Fideicomiso 5,000,000 5,000,000
' Total 105,789,118 68,015,850 77,000,466 66,251,745 13,348 100,701,942 859,000 - 7,873,110 39,434,488 632,220 37,000 26,261,575 13,685,158 506,555,020

Fuente: Departamento de Desarrollo de BVP



MAYO 2012

Volumen negociado por emisor Departamento de Desarrollo

Mercado Total

Emisor por Mercado Total (Enero - Diciembre 2010)
(USD)

. . . Bonos de Valores
Acciones Acciones Acciones

Emisores Acciones Comunes Acciones de Fondo Desarrollo Bonos del Estado |Bonos Hipotecarios | Bonos Recompras | Letras del Tesoro |Notas Corporativas| Notas del Tesoro Comerciales Total

Preferidas Preferentes Recompras
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AES Panam4, S.A.

Aliado Factoring, S.A.

Aliado Leasing, S.A.

Amiworld, Inc.

Bahia Las Minas Corp.

Banco Aliado, S.A.

Banco Delta, S.A. (Bmf)

Banco General, S.A.

Banco Internacional de Costa Rica, S.A.
Banco La Hipotecaria, S.A.

Banco Nacional de Panama
Banvivienda

BG Financial Group, Inc.

Bolsade Valores

Cable Onda, S.A.

Cochez y Compaiifa, S.A.

Colfinanzas, S.A.

Compaiiia Azucarera La Estrella, S.A.
Corporacién de Finanzas del Pais
Credicorp Bank, S.A.

Desarrollo Inmobiliario del Este, S.A.
Econo Grupo, S.A.

Econo-Finanzas, S.A.

Elektra Noreste, S.A.

Empresa General de Inversiones, S.A.

Empresas de Distribucion Eléctrica Metro-Oeste, S.A.

Empresas Melo, S.A.
Empresas Tagaropulos, S.A.
Enel Fortuna, SA.
Fideicomiso de Corredor Sur
Financiera Automotriz, S.A.
Financiera Cash Solution

Finanzas Generales, S.A.

Finanzas y Créditos del Hogar, S.A. (Financiera La Generosa

First Factoring, Inc.

¢

60,208,394
6,000,000
3,000,000

152,100
3,546,220
6,237,500

126,428,013
70,000

100,265,463
12,014,800
8,568,000
50,505,800
3,550,000

37,497,500

546,860

4,011,305

26,482,400

4,225,053
2,189,020

16,241,000
1,525,000
925,000
12,125,017

5130

25,590,698
249,900

421,611

11,046,918

1,072,316

20,447,100

1,483,500

114,445

1,780,470

50,207,398

1,000,778

12,459,074

5,416,989

1,491,241
2,020,514

Inmobiliario Negociables

4,943,425

90,039,563
69,885,715

5,220,000

5,180,090

21,377,190

20,050,280
14,664,114
6,000,000

4,110,000

60,208,394
6,000,000
3,000,000

5130

12,611,174

23,993,320

11,180,925

127,911,513

90,109,563
69,922,715
75,000,000
114,445
25,590,698
249,900

100,265,463

22,651,789
8,568,000
50,505,800
8,730,090
1,780,470
37,497,500
421,611
21,924,050
4,011,305
61,254,316
20,050,280
41,146,514
6,000,000
4,225,053
2,189,020
2,073,093
16,241,000
1,525,000
6,526,241
14,145,530



Volumen negociado por emisor

MAYO 2012

Departamento de Desarrollo

Mercado Total

Emisor por Mercado Total (Enero - Diciembre 2010)
(USD)

36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70

Emisores

Fondo de Inversiéon Inmobiliario Vista
Fondo General de Inversiones, S.A.
Franquicias Panamefias, S.A.

G.B. Group Corporation y Subsidiaria
Global Bank Corporation y Subsidiarias
Grupo ASSA, SA.y Subsidiarias

Grupo Bandelta Holdings Corp.

Grupo Inmobiliario de Capital Privado I (GICAP II), LTD.
Grupo Melo, S.A.

Grupo Mundial Tenedora, S.A.
Helefactor, Corp.

Hipotecaria Metrocredit, S.A.

HSBC Bank (Panamd)

HSBC Leasing, S.A.

HSBC Seguros, S.A. (Conase)

Ideal Living, Corp.

Indesa Capital, Inc.

Inmobiliaria Don Antonio, S.A.

IV Fideicomiso

IX Fideicomiso

La Hipotecaria Holding

Latin Clear

Los Castillos Real Estate, Inc.

MHC Holding, LTD.

Ministerio de Economiay Finanzas
MMG Fixed Income Fund, S.A.
Multibank, Inc.

Mundial Global Diversified Fund, S.A.
Mundial Multi - Strtegy Income & Growth Fund
ODIN Energy Corporation

Panama Fixed Income Fund 2

Panama Fixed Income Fund A
Panamerfia Motores, S.A.

Petroleos Delta, S.A.

Premier Index Fund, S.A.

¢

17,000,000

71,458,313

565,000
23,800,000

1,700,000
9,234,000

21,591,128

29,628,000

1,002,500
150,000

Acciones Comunes

1,430,457

7,019,352
20,000

15,095,550
1,026,384

20,812

4,336,699

Acciones
Preferidas

42,529,338

659,000

3,198,013

966,000

21,753,900

495,000

7,555,100

) . Bonos de
. Acciones Acciones
Acciones de Fondo Desarrollo
Preferentes Recompras e .
Inmobiliario
76,561
65,273,275
29,883
82,400
42,375,521
12,090,093
1,196,024
10,692,638 1,305,186
2,916,269
1,155,637 121,421
17,593,245
14,792,815
497,671

Bonos del Estado |Bonos Hipotecarios | Bonos Recompras

3,421,000 49,362
2,011,861
31,667
18,050 2,898,860
2,359,394
3,930,492
5,812,429

Letras del Tesoro |Notas Corporativas

385,685,070

Valores
Comerciales
Negociables

Notas del Tesoro

89,582,000

3,000,000
9,444,000

20,009,053
10,037,000

Total

76,561
65,273,275
17,000,000

1,430,457

203,599,533

7,019,352
679,000
82,400
15,095,550
46,599,918
3,000,000
12,914,362
1,531,000
23,800,000
21,753,900
3,711,861
9,234,000
31,667
2,916,910
2,359,394
495,000
20,812
3,930,492
25,927,826

385,685,070

12,090,093
38,379,124
11,997,823
2,916,269
1,277,058
17,593,245
14,792,815
26,823,981
10,187,000
497,671



Volumen negociado por emisor

MAYO 2012

Departamento de Desarrollo

Mercado Total

Emisor por Mercado Total (Enero - Diciembre 2010)
(USD)

Emisores

Acciones

Acciones Comunes i
Preferidas

Acciones de Fondo

Bonos de
Desarrollo
Inmobiliario

Acciones
Recompras

Acciones
Preferentes

Bonos del Estado |Bonos Hipotecarios | Bonos Recompras | Letras del Tesoro |Notas Corporativas

Notas del Tesoro

Valores
Comerciales
Negociables

71 Premier Latin American Bond Funds, S.A. 15,522,352 15,522,352
72  Premier Short Term Bond Fund, S.A. 2,579,785 2,579,785
73  Premier U.S. Fixed Income Fund, SA. 9,302 9,302
74 PromotoraTorre Aseguradora Ancon 8,922,000 8,922,000
75 R.G.Inmobiliaria S.A. 1,365,650 2,000 3,959,000 5,326,650
76  Republica de Panama 497,436,682 497,436,682
77  Rey Holdings, Corp. 375,819 4,465,732 4,841,551
78 Saltos de Francoli, S.A. 3,426,000 3,426,000
79 Sociedad Urbanizadoradel Caribe, S.A. 9,141,999 647,489 24,050,000 33,839,488
80 Tagaropulos, S.A. 5,000,500 5,000,500
81 TAGUA Fund, Inc. 4,131,192 4,131,192
82 Towerbank International, Inc. 5,762,900 5,762,900
83 Tropical Resorts 20,000,000 480 20,000,480
84  Uni6n Nacional de Empresas, S.A. 303,727 303,727
85 VI Fideicomiso 1,205,892 1,205,892
86 VIIFideicomiso 1,490,287 1,490,287
87  VIII Fideicomiso 5,000,000 5,000,000
88 XFideicomiso 96,000,000 96,000,000
: Total 701,377,533 68,015,850 106,744,766 146,257,596 1,155,637 100,701,942 8,922,000 75,000,000 106,832,110 39,434,488 385,685,070 37,000 497,436,682 401,551,429 2,639,152,103

Fuente: Departamento de Desarrollo de BVP



Bolsa de Valores de Panama

AVISO LEGAL

Este documento, asi como los datos, contenidos en el mismo, han sido elaborados por la Bolsa de Valore de Panama, S.A. (en adelante "BVP"), con la finalidad de proporcionar al publico inversionista informacion general a la fecha de emision del
informe y estan sujetas a cambio sin previo aviso. BVP no asume compromiso alguno de comunicar dichos cambios ni de actualizar el contenido del presente documento.

Ni el presente documento, ni su contenido, constituyen una oferta, invitacion o solicitud de compra o suscripcion de valores o de otros instrumentos o de realizacidn o cancelacion de inversiones, ni pueden servir de base para ningtn contrato,
compromiso o decision de ningun tipo.

El inversor que tenga acceso al presente documento debe ser consciente de que los valores, instrumento o inversiones a que el mismo se refiere pueden no ser adecuados para sus objetivos especificos de inversion, su posicion financiera o su
perfil de riesgo ya que no han sido tomados en consideracién para la elaboracién del presente informe, por lo que debe adoptar sus propias decisiones de inversién teniendo en cuenta dichas circunstancias y procurandose el asesoramiento

especifico y especializado que pueda ser necesario. El contenido del presente documento se basa en informaciones disponibles al ptublico, obtenidas de fuentes que se consideran fiables. BVP no asume responsabilidad alguna, que pudiera
resultar del uso de este documento o de sus contenido.

La Bolsa de Valores de Panama es una "Entidad Regulada y Supervisada por la Superintendencia del Mercado de Valores” y tiene Licencia para operar como Organizacion Autorregulada.

Contacto:
Juan Manuel De Rozas
[derozas@panabolsa.com
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